

# Mitgliederversammlung 2022

Moderation Richard Mannweiler
Protokollant Neal Oakey
Sitzungsort DJK Gaststätte
Maximilianstraße 25
85051 Ingolstadt

**Datum** 2022-10-20 19:31 -20:13

# **Tagesordnung**

1	Begrüßung         1.1 Feststellung der Beschlussfähigkeit          1.2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung          1.3 Beschluss über die Tagesordnung	2 2 2 2
2	Bericht des Vorstands  2.1 Allgemeiner Bericht des Vorstands  2.2 Kassenbericht	<b>2</b> 2 2
3	Bericht der Kassenprüfer 3.1 Beschluss zur Entlastung der Vorstandsmitglieder	<b>2</b> 3
4	Neuwahl des Vorstands 4.1 Wahl des Wahlvorstands	<b>3</b> 3 4
5	Sonstiges	5

1 BEGRÜSSUNG 2

# 1 Begrüßung

#### 1.1 Feststellung der Beschlussfähigkeit

- 11 stimmberechtigte Personen sind anwesend
- Versammlungsleiter: Richard Mannweiler

#### 1.2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung

• Es wurde Ordnungsgemäß am 22. Sep. 2022 per eMail geladen

#### 1.3 Beschluss über die Tagesordnung

• Keine Anträge auf Änderung der Tagesordnung

#### 2 Bericht des Vorstands

#### 2.1 Allgemeiner Bericht des Vorstands

Richard Mannweiler beschreibt die Umbauten im neuen Vereinsheim

- SMART home ohne Cloud-Anbindung
- Neune lokale Infrastruktur steht im neuen Vereinsheim mit Backup und Co.
- · Neue Fenster und Verkabelung

#### 2.2 Kassenbericht

Werner Strung stellt den Kassenbericht vor

- · Der Bericht ist nicht Teil dieses Protokolls.
- Der Kassenbericht wird nicht öffentlich auf der Webseite zur Verfügung gestellt.

# 3 Bericht der Kassenprüfer

Ulrich Steuer berichtet von der Kassenprüfung

- Buchungen und Belege sehr übersichtlich
- Leicht nachvollziehbar
- Belege vollständig und lückenlos vorhanden
- Empfielt die Entlastung des Vorstands

#### 3.1 Beschluss zur Entlastung der Vorstandsmitglieder

Abstimmung (einstimmig durch Handzeichen).

#### • Entlastung der Vorstandsmitglieder:

Ja: 7 Nein: 0 Enthaltung: 4

**Beschluss:** Vorstand wird entlastet

#### 4 Neuwahl des Vorstands

Die Wahl wurde im Vorfeld angekündigt.

#### 4.1 Wahl des Wahlvorstands

#### · Wahlvorstand:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

Beschluss: Dennis Laue übernimmt die Position des Wahlleiters

• Kein Antrag auf eine geheime Wahl

#### 4.2 Neuwahl des Vorstands

#### Vorsitzender

 Unser aktueller Vorsitzender (Daniel Steuer) lässt sich in Abwesenheit für das Amt des Vorsitzenden aufstellen.

#### - Daniel Steuer:

Ja: 11 Nein: 0 Enthaltung: 0

**Beschluss:** Daniel Steuer, 16.12.1985, Ingolstadt. Hat schriftlich im Vorraus sich bereit erklärt die Wahl anzunehmen

- es gibt keine Gegenkandidaten

#### Stellvertreter

#### - Richard Mannweiler:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

**Beschluss:** Richard Mannweiler, 15.06.1985, Krasnoturinsk (Russland). Die Wahl wurde angenommen.

- es gibt keine Gegenkandidaten

#### Kassier

#### - Werner Strung:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

**Beschluss:** Werner Strung, 07.03.1961, Ingolstadt. Die Wahl wurde angenommen.

- es gibt keine Gegenkandidaten

#### Schriftführer

#### - Neal Oakey:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

**Beschluss:** Neal Oakey, 29.10.1990, Stuttgart. Die Wahl wurde angenommen.

- es gibt keine Gegenkandidaten

#### 4.3 Neuwahl des Kassenprüfer:innen

#### Ulrich Steuer:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

Beschluss: Die Wahl wurde angenommen.

# • Jannica Langner:

Ja: 10 Nein: 0 Enthaltung: 1

Beschluss: Die Wahl wurde angenommen.

5 SONSTIGES 5

# 5 Sonstiges

- Anfrage: Welche Dienste bietet bingo e.V.
  - webhosting: wordpress und selbstupload
  - Fax2Mail
  - eMail Postfach
  - Bildungsauftrag wird derzeit durch Mitgliederservice und Workshops umgesetzt (Workshops finden derzeit Corona bedingt nicht statt)
  - Jitsi
  - xmpp / Jabber
  - Werkstatt (in der Zukunft geplannt)
  - Freifunk (nicht ein Mitglieder sondern öffentlicher Service)
  - hackmd (Eigentlich öffentlicher Dienst, aber Mitglieder haben erweiterten Featureumfang)
- ein Mitglied hat Probleme mit Funktion Fax2Mail
  - Dienst wird allgemein wenig benutzt
  - Fax2Mail ist schwer zu monitoren. Sind auf feedback der Mitglieder angewiesen
- Spamaufkommen (eMail)
  - Bekannt und wird derzeit bearbeitet
  - Richard Mannweiler erklärt angestrebtes Konzept von "Postscreen"

Unterschrift	Unterschrift	Unterschrift
Vorsitzender	Stellvertreter	Wahlvorstand